Scrissime de quella opera nostra exemplare. Se non è comminzata stampirse, me la mandate per qualche zorno. Se chosì farete, subito ve la remandarò indrio, meglio coretta et emendata. Et se non se pol, patientia, responderemo ali lectori d'essa, over noi atori, con parole del poeta Martiale ad Avito, dicendo: Sunt bona, sunt quedam mediocria, sunt mala plura quę legis hic, aliter non fit, Avite, liber.

De Antonio nostro D'Alberti, credo, za per altri havete inteso, quanti occulti tradimenti ha uzato verso nui, avanti la morte de nostro fradello Piero, et da poi quanto manifesto odio senza colpa e chaxon, solum perchè gli pare che a se non puol far ben

alcuno, se ad altri non faza male. Io li perdono ogni offensa per amor di Dio, quamvis più volte tra me mi son turbato, pur li stimoli della ira ho ribatuti con quel ditto divino: Mihi vindictam et ego retribuam, dicit Dominus. Et chosì ogni chosa ho portato in patientia, chome anche ho descritto in sonetti, di qual, perchè credo haverete qualche piacer, ve li mando, insieme con certi altri, li qual ho fatti, non sapendo altramenti aleviarmi el fastidio che patisco. Et aciò meglio in tali angustie poss'io esser consolato, fece qualche chosa bella che non habio visto avanti: fate che la veda, se pur haverò ocio de poterla veder, tra tante occupation che in quae in là, me destraheno al presente, nè mi lassano riposare. Pregate Dio che presto da esse me liberi, et me mihi restituat, ut et tuus esse possim, quem semper opto. Bene valere.

Ex Spalato, anno Domini MDI, die vero secundo mensis novembris.

Recommandatime al Reverendissimo nostro Monsignor Abbate di Borgognoni, se chosa alcuna posso per la so Segnoria, son sempre alli commandi de quella; pocho posso, ma anche pocho le asai dove se offerisse el tutto.

M. Marulus tuus.

4.

**Reuerendo in Christo preſbitero Iacobo Grasolario,
uiro uirtute ac eruditione preſdito, mei amantissimo mihique charissimo.
Venetiis.**

Iacobo Grasolario, preſbitero, Marcus Marulus salutem.

Multa de me Tibi Hieronymus meus atque idem Tuus. Sed ita ille de me sentit, quantum ex Tua epistola ad me missa conicio, ut qui uehementer amat. Atque usu quidem uenit, ut talium laudatio major uero sit. Tu me tanti esse existimas, quanti ipse sibi persuasum habet. Proinde et amare coepisti et optas redamari. Qua in re fateris profecto, qualis uir ipse sis, qui optimi cuiusque te studiosissimum ostendas. Dignus es igitur, quem uicissim ego rogem, ne, tametsi minora in me inueneris quam audisti, ab amicitie proposito refrigescas, in qua Tibi respondere totis uiribus contendam. Ardentem hunc affectum Tuum uel uincam uel equabo. Quid enim mihi iucundius, quid gratius quam talium, qualis Tu es, beniuolentia atque humanitas? Diligant alii opes, honores, uoluptates, mihi nihil charius esse potest amicorum possessione, et eorum preſertim amicorum, quos communis uere sincereque in Deum pietatis cultus conciliat. Facile ex litteris Tuis, quantum diuinarum Te rerum delectet contemplatio, deprehendo. Quandiu noster ex ea pependerit amor, erit perpetuus. Etenim semper amant, qui sempiterna iugiter meditantur. Hoc est preceptum meum, inquit Dominus, ut diligatis inuicem. Et ne uulgarem dilectionem, qua inter se seculi homines amant, sufficere putaremus, adiecit: sicuti dilexi uos. Non carnis dilectionem nobis insinuat, sed spiritus, non corporum, sed animarum. Ex huiusmodi enim dilectione oritur sanctus ac salutaris ille consensus, de quo idem ait: Si duo ex uobis consenserint super terram, de omni re quamcunque petierint, fiet illis a Patre meo, qui in celis est. Vbi enim sunt duo uel tres congregati in nomine meo, ibi sum in medio eorum. Congregemur igitur, Iacobe charissime, non obuiio passuum accessu, quanuis id quoque mihi esset gratissimum, sed potius pari mutuaque cordium uoluntate. Et medius inter nos Christus erit. Amor noster non alio nos dirigat quam in Dei amorem. Cuius